
Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

DETERMINA n. 37/2022

Oggetto:  Determina per la liquidazione di € 1.020,00 (euro milleventi/00) oltre IVA nei termini di
legge per la fornitura a noleggio di Service luce e audio a supporto della presentazione del restauro
del dipinto raffigurante San Gennaro di Luca Giordano tenutasi il 21.09.2022 nella Chiesa di San Fi-
lippo Neri.
CIG: Z9737CB50F

Il Direttore

Premesso

 che la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini ha la necessità di continuare ad

assicurare il recupero e la valorizzazione del patrimonio mobile dell’Istituto;

 che in tale prospettiva, all’esito dei lavori di restauro del dipinto raffigurante San Gennaro di

Luca Giordano, si è ritenuto opportuna l’organizzazione di un evento svolto nella chiesa di San

Filippo Neri afferente all’Istituto;

 che, considerato che i locali della chiesa di San Filippo Neri risultano sprovvisti della adeguata

strumentazione ed apparecchiatura per lo svolgimento dell’evento, risultava indispensabile la

fornitura di Service luce ed audio;

 che fra le aziende specializzate  è stata individuata  la “Erco Congress s.r.l.”  che vanta  una

pluriennale esperienza nel  settore di  supporto agli  eventi  ed aveva,  altresì,  manifestata la

propria disponibilità all’erogazione della fornitura;

 che  la  procedura  per  l’acquisizione  della  fornitura  è  stata  registrata  presso  la  banca  dati

dell’AVCP e che alla stessa è stato assegnato il C.I.G. Z9737CB50F;

 che,  a  tal  fine,  con  Determina  n.  30/2022  è  stata  disposta  l’acquisizione  della  fornitura

mediante  approvazione  del  preventivo  redatto  dalla  Erco  Congress  s.r.l.  e  della  lettera

contratto ivi allegata;

 che  in  data  21/09/2022  l’azienda  affidataria  ha  regolarmente  eseguito  la  fornitura  con

modalità conformi al preventivo ed al contratto approvati;

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

BCM-GIR|17/11/2022|DETERMINA 37

mailto:bcm-gir@beniculturali.it


Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

Considerato

che  la Biblioteca e Complesso monumentale  dei  Girolamini  è  un Istituto dotato  di  autonomia

speciale in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169;

Visti

 il D.M. del 23/12/2014 recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali";

 il D.M. n. 44 del 23/01/2016 recante "Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività

culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n.

208";

 il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri della Repubblica 2 dicembre 2019, n. 169,

recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del

turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di

valutazione della performance”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana -

Serie  Generale  n.  16  del  21  gennaio  2020”  che  riconosce  alla  Biblioteca  e  Complesso

monumentale dei Girolamini lo status di Istituto dotato di autonomia speciale;

 il D.M n. 21 del 28 gennaio 2020 recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non

generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”;

 il D.M. n. 22 del 28 gennaio 2020 recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014

- Organizzazione e funzionamento dei musei statali e altre disposizioni in materia di Istituti

dotati di autonomia speciale";

 il D.M. n. 35 del 29 gennaio 2020 recante “Modifiche al decreto ministeriale 27 novembre

2014, e successive modificazioni” - Decreto di graduazione delle funzioni dirigenziali di livello

generale;

 il D.M. n. 36 del 29 gennaio 2020 recante “Graduazione delle funzioni dirigenziali di livello non

generale”;

 il  Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre

2020 registrato dalla Corte dei conti il 1° febbraio 2021 al n. 175 con il quale veniva attribuita

la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini alla Dott.ssa

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

mailto:bcm-gir@beniculturali.it


Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

Antonella Cucciniello;

 il  D.L.  1°  marzo  2021,  n.  22  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  riordino  delle

attribuzioni dei Ministeri” ed in particolare all’art. 6 Comma 1: Il "Ministero per i beni e le

attività culturali e per il turismo" è ridenominato "Ministero della cultura";

 il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, conv. con legge n. 108 del 29 luglio 2021;

 il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, conv. con legge n. 120 dell’11 settembre 2020;

 il Codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Verificato

che la società affidataria della fornitura risulta in regola con gli obblighi contributivi;

DETERMINA

di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  89  emessa  dalla  Erco  Congress  s.r.l.  –  P.IVA

07565460636 in data 07.11.2022, per un importo pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00) oltre IVA al

22%.

L'impegno di spesa grava sul Capitolo di Bilancio 1.2.1.065 ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A

MANIFESTAZIONI E CONVEGNI - MANIFESTAZIONI CULTURALI, art. 1.03.02.02.005.

Il Direttore

Antonella Cucciniello

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

mailto:bcm-gir@beniculturali.it

		2022-11-18T09:27:15+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA


		2022-11-18T10:29:15+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




